
 

Θέμα: Απόφαση κατακύρωσης του πρακτικού αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, κάτω 

των ορίων, μέσω ΕΣΗΔΗΣ με αρ. πρωτ. 18874/30-9-2021, για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών 

μεταφοράς αρχείου και εξοπλισμού του ΕΛ.ΚΕ.  και των Δ.Ο.Υ. Νομαρχίας Αθηνών, αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. 

ΙΒ’ Αθηνών, και την ανάδειξη οριστικού αναδόχου.  

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, όπως ισχύει τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α΄94) «επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
του άρθρου 7, της παραγράφου 1 και 5, του άρθρου 41 του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» όπως ισχύει. 

γ) του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

δ) του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 
Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

ε) των άρθρων 61, 62 και 64 του Ν. 4172/2013 (Α’ 167) περί παρακράτησης φόρου, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις των ΠΟΛ. 1120/2014 και ΠΟΛ 1007/2017. 

στ) του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ Α΄107) «Μέτρα εφαρμογής νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013 και 
ειδικότερα της Παραγράφου Ζ΄ «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16/02/2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 

ζ) του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων» και 
ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» όπως 
ισχύει. 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

Αθήνα, 05.01.2022 

Αρ. πρωτ.: 100 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ ΑΘΗΝΩΝ 

Δ’ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΠΟΛΥΦΗΜΟΥ 1  

Τ.Κ: 15771 ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

Πληρ.:  Κάππη Θεοδώρα 

Τηλ.   : 213 1613640 – 618  

Email: doy.iv-athinon@aade.gr 

 

 

 

 

 

  



ΑΔΑ: 66ΤΟ46ΜΠ3Ζ-ΣΡ7



η) τη με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

θ) του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

ι) του Ν.2859/2000 (ΦΕΚ Α΄248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» όπως ισχύει. 
ια) του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

όπως ισχύει. 
ιβ) του Π.Δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως ισχύει. 
ιγ) του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ Α΄ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία» όπως ισχύει. 
ιδ) των σε εκτέλεση των ανωτέρω εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και 
του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την 
ανάθεση και εκτέλεση της παρούσης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

ιε) της αρ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 (Β΄ 968) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 

ιστ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 

του άρθρου 19 του Ν. 4389/2016. 

2. Την υπ. αριθ. πρωτ. 25462/20-12-2021 (ΑΔΑ: ΩΞ5Θ46ΜΠ3Ζ-ΜΣΞ) απόφαση κατανομής πιστώσεων 
προϋπολογισμού, οικ. Έτους 2022 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙB' Αθηνών. 

3. Την υπ’ αριθ. 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 (ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./17.1.2020) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών περί ανανέωσης της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

4. Την υπ’ αριθ. Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1014408/30.01.2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 271/Β) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των 
άρθρων 24, 26, 66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών του διενεργούνται από τις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. στις Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ.». 

5. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (ΦΕΚ Β’ 12, 52, 234 και 1032) απόφαση του Διοικητή 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, 

Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή 

Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ' αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1173149 ΕΞ 2018/21.11.2018 (ΦΕΚ Β' 

5432/04.12.2018). 

6. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 16400/28-8-2021 αίτημα προέγκρισης πίστωσης της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ ΑΘΗΝΩΝ και την υπ 

αριθ.: Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1071897 ΕΞ 2021/26-8-2021 έγκριση πίστωσης για την κάλυψη δαπανών 

μεταφοράς αγαθών και συναφών υπηρεσιών των Υπηρεσιών αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών, για το 

οικονομικό έτος 2022, του Φορέα 1023 – 801 – 0320500,  Α.Λ.Ε.: 2420104001, CPV: 60000000-8. 

 7. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 16711/02.09.2021 απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με ΑΔΑ: 

6ΟΨΠ46ΜΠ3Ζ-1Κ1 

 8. Την υπ’  αρ.πρωτ. 2737/07.09.2021 βεβαίωση του άρ.66 του Ν. 4811/2021 με ΑΔΑ: 6ΓΞ6Η-Ν86 

 9. Τον υπ’ αρ. πρωτ. 18874/30.09.2021 ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ (συστ.αρ. 139853), 
κάτω των ορίων, για την παροχή υπηρεσιών μεταφορικού έργου για μεταφορά αρχείου και εξοπλισμού 
του ΕΛ.ΚΕ.  και των Δ.Ο.Υ. Νομαρχίας Αθηνών, αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ Αθηνών. 

10. Τις προσφορές μέσω ΕΣΗΔΗΣ των εταιρειών: 
α) “ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞ. ΑΛΕΞΙΟΥ” 
β) “QUALITY TRANS CARGO ΦΙΝΟΥ Α.Μ.Ε.” 
γ) “ΗΡΑΚΛΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ Ι.Κ.Ε.” 
δ) “INTERMOVE ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ Α.Ε.” 



ΑΔΑ: 66ΤΟ46ΜΠ3Ζ-ΣΡ7



11. Την υπ’ αρ.πρωτ. 9948/25.05.2021 ημερήσια διαταγή της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών, με την 
οποία  συγκροτήθηκε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών Προμήθειας Αγαθών και Υπηρεσιών. 

12. Την υπ΄αρ. πρωτ. 24581/06.12.2021 απόφαση έγκρισης των υπ’αρ.πρωτ. 22214/10.11.2021 και υπ’αρ. 
πρωτ. 24306/02.12.2021 πρακτικών της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου για την παροχή μεταφορικού έργου. 

13.Την υπ΄αρ. πρωτ. 24582/06.12.2021 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών στην εταιρία «INTERMOVE 
ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ Α.Ε.», για την κατακύρωση των αποτελεσμάτων του ανοιχτού διαγωνισμού για 
παροχή μεταφορικού έργου 

14. Το αρ. πρωτ. 57/04.01.2022 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού, σύμφωνα με το 
οποίο: 
«Μετά την αξιολόγηση Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, η Επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα ότι είναι 
επαρκή και σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις της νομοθεσίας και τους όρους του  διαγωνισμού (παρ. 
3.2 της διακήρυξης) και τα έκανε αποδεκτά. 

Κατόπιν αυτού, η πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας  ομόφωνα εισηγούνται την 
κατακύρωση του με αρ. πρωτ. 18874/30-9-2021, διαγωνισμού που αφορά την επιλογή αναδόχου για 
την ανάθεση παροχής υπηρεσιών μεταφοράς αρχείου και εξοπλισμού του ΕΛΚΕ και των Δ.Ο.Υ. της 
Νομαρχίας Αθηνών, αρμοδιότητας ΙΒ΄ Αθηνών στην εταιρεία με επωνυμία «INTERMOVE ΔΙΕΘΝΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. INTERMOVE S.A.»» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε την ομόφωνη γνωμοδότηση της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την παροχή 
υπηρεσιών μεταφορικού έργου  για την μεταφορά αρχείου και εξοπλισμού του ΕΛΚΕ και των Δ.Ο.Υ. της 
Νομαρχίας Αθηνών, αρμοδιότητας ΙΒ΄ Αθηνών, όπως αυτή διατυπώθηκε στο υπ’αρ.πρωτ. 57/04.01.2022 
πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο ορίζουμε:   
Οριστικό Ανάδοχο για την παροχή υπηρεσιών μεταφορικού έργου την εταιρεία με την επωνυμία 
«INTERMOVE ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. INTERMOVE S.A.» (ΑΦΜ: 997474498, 
Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, Δ/νση: Θέση Κύριλλο ή Μαύρο Λιθάρι Ασπρόπυργος τ.κ. 19300, Τηλ: 210 6771911, 
e-mail: ikasidiaris@intermove.gr) 

Η τιμή P ανέρχεται σε 12,22€ και η συνολική δαπάνη του μεταφορικού έργου ανέρχεται στο ποσό των 

120.967,74€ (εκατόν είκοσι χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα επτά ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών) 

πλέον ΦΠΑ 24% 29.032,26€ (είκοσι εννέα χιλιάδων τριάντα δύο ευρώ και είκοσι έξι λεπτών), συνολική 

δαπάνη 150.000,00€ (εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ). 

 
Προϋπολογισμός- Κρατήσεις 

Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Νομαρχιακού Προϋπολογισμού, Ειδικός 

Φορέας 1023 – 801 – 0320500 και Λογαριασμός 2420104001, του οικονομικού έτους 2022. 

Ο ανάδοχος κατά την πληρωμή υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις και φόρο εισοδήματος. Ο ΦΠΑ (24%) θα 
βαρύνει το Δημόσιο. 

 
Πρόσκληση Υπογραφής Σύμβασης και Εγγύηση Καλής Εκτέλεσης 

 
Μετά την επέλευση των εννόμων αποτελεσμάτων της παρούσας Απόφασης Κατακύρωσης o Ανάδοχος 
καλείται να προσέλθει για την υπογραφή του Συμφωνητικού, που δε μπορεί να υπερβαίνει τις είκοσι (20) 
ημέρες από την κοινοποίηση της σχετικής ειδικής πρόσκλησης.  
Τα έννομα αποτελέσματα της απόφασης κατακύρωσης και ιδίως η σύναψη της σύμβασης επέρχονται 

εφόσον και όταν συντρέξουν σωρευτικά τα κάτωθι:  
α) παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης προδικαστικής προσφυγής ή σε περίπτωση άσκησης, 

παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της Α.Ε.Π.Π. και σε 

περίπτωση άσκησης αίτησης αναστολής κατά της απόφασης της Α.Ε.Π.Π., εκδοθεί απόφαση επί της 



ΑΔΑ: 66ΤΟ46ΜΠ3Ζ-ΣΡ7



αίτησης, με την επιφύλαξη της χορήγησης προσωρινής διαταγής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο τελευταίο 

εδάφιο της παραγράφου 4 του άρθρου 372, β) κοινοποιηθεί η απόφαση κατακύρωσης στον προσωρινό 

ανάδοχο, εφόσον ο τελευταίος υποβάλλει, έπειτα από σχετική πρόσκληση, υπεύθυνη δήλωση, που 

υπογράφεται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 79Α ν.4412/2016, στην οποία θα δηλώνεται ότι, δεν έχουν 

επέλθει στο πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104 ν.4412/2016 και μόνον 

στην περίπτωση της άσκησης προδικαστικής προσφυγής κατά της απόφασης κατακύρωσης. Η υπεύθυνη 

δήλωση ελέγχεται από το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο συντάσσει πρακτικό που συνοδεύει την 

σύμβαση.  
Το συμφωνητικό έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. 

Πριν ή κατά την υπογραφή του συμφωνητικού εγγράφου, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να καταθέσει:        
  
1. επικαιροποιημένα δικαιολογητικά, εφόσον υφίσταται αλλαγή 
2. εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, που να καλύπτει το 4% επί της αξίας της σύμβασης (χωρίς 

ΦΠΑ), σύμφωνα με τους σχετικούς όρους της διακήρυξης, 

3. συμφωνητικά/δηλώσεις συνεργασίας σε περίπτωση υπεργολαβίας κατά τα ειδικότερα οριζόμενα της 

παραγράφου 4.4. 

  
Παράδοση- Παραλαβή- Πληρωμή 

 
Η παροχή των υπηρεσιών μεταφοράς αρχείων και λοιπού εξοπλισμού θα γίνει σε ΕΛ.ΚΕ. και Δ.Ο.Υ. της 
Νομαρχίας Αθηνών, αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ Αθηνών, που θα υποδείξει η Αναθέτουσα Αρχή, από την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης και μέχρι 31/12/2022. 
 
Η πληρωμή της αξίας του παρεχόμενου είδους θα γίνει σε Ευρώ, βάσει τιμολογίων του Αναδόχου, στο 
οποίο θα αναγράφεται ο αριθμός της σύμβασης, μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή της 
κάθε επιμέρους παράδοσης υπηρεσιών μεταφορικού έργου από τις αρμόδιες επιτροπές παραλαβής των 
Δ.Ο.Υ., οι οποίες θα έχουν συντάξει τα σχετικά πρωτόκολλά παραλαβής και θα τα διαβιβάσουν άμεσα στο 
Τμήμα Προϋπολογισμού και Προμηθειών της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών. 
 
Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνει με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών 
που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής, καθώς και κάθε άλλου 
δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 
πληρωμή. Τα τιμολόγια καθώς και κάθε συνοδευτικό παραστατικό θα πρέπει να προσκομιστούν στο 
Τμήμα Προϋπολογισμού και Προμηθειών της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν όλοι οι όροι της με αρ. πρωτ. 18874/30.09.2021 Διακήρυξης Ανοιχτού Διαγωνισμού 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ, και όλες οι σχετικές διατάξεις περί Κρατικών Προμηθειών. 

 

 

     Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ ΑΘΗΝΩΝ 

 

 

ΜΑΡΙΝΑ ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

 



ΑΔΑ: 66ΤΟ46ΜΠ3Ζ-ΣΡ7


		2022-03-09T12:33:16+0200
	Athens




